
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Polizia Municipale

Servizio Traffico
Ordinanza n. 144/2019            prot.                        del 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con Deliberazione della Giunta Municipale n. 251 del 26/08/2019 e con
ordinanza 142/2019, è stata disposta la sospensione delle limitazioni orarie di accesso alla ZTL
istituita con Delibera della Giunta Comunale n. 203 del 13/07/2011;

che la sospensione comporta il  transito  libero e generalizzato in  ZTL a tutti  i  veicoli
eccetto quelli per i quali esiste espresso divieto diversamente istituito;

che la sospensione riguarda solo ed esclusivamente le limitazioni orarie di accesso alla
ZTL e non la disciplina della viabilità e della sosta attualmente presente all’interno della stessa;

che la sospensione ha carattere temporaneo;

RITENUTO  che,  a seguito della sospensione, occorra comunque reperire spazi per la sosta
breve dei  veicoli  senza ridurre quelli  attualmente riservati   alla  sosta dei  residenti  e degli
autorizzati;

VALUTATO che nella via Politeama, nel tratto di via Carlo Alberto tra via E.Costa e l’emiciclo
Garibaldi  e in via Spano possano essere istituiti  stalli  per la sosta di tutti  i  veicoli  per una
durata massima di 60 minuti con disco orario;

che negli stalli presenti nel tratto di via Cagliari tra piazza Castello e viale Umberto e nel
tratto di via Enrico Costa tra via Brigata Sassari e via Carlo Alberto possa essere estesa la
sosta a tutti i veicoli dai 15 minuti attuali a 60 minuti;

che in largo Cavallotti possa essere consentita la sosta nelle ore notturne (dopo le 20) 

ORDINA

da martedì 04 settembre 2019

• l'istituzione di parcheggi riservati a tutti i veicoli con sosta della durata massima di 60
minuti con disco orario, ove indicato da apposita segnaletica:

- in via Politeama;
- in via Carlo Alberto, tra via Enrico Costa e l’emiciclo Garibaldi;
- in via Spano.

• L’estensione dell’orario di sosta per tutti i veicoli negli stalli presenti in via Cagliari, tra
piazza Castello e viale Umberto, e in via Enrico Costa, tra via Brigata Sassari e via Carlo
Alberto, dagli attuali 15 minuti a 60 minuti.

• In largo Cavallotti, l’istituzione del segnale di divieto di sosta (fig II.74) integrato dal
pannello integrativo di zona rimozione (mod. II.6/m) 

 Questo Comando e il Servizio Traffico sono incaricati, nell'ambito delle rispettive competenze,
della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle Forze dell'Ordine, al
118, ai VVF, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e all’Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Traporti .        

Il Dirigente
dott. Alberto Giovanni Serra

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


